
 

 

COMUNE DI PONSACCO 
Provincia di Pisa 

 

 

  DETERMINAZIONE N. 570  

ORIGINALE   DATA 30/12/2024  

 

 

  

OGGETTO: 

“LAVORI DI MANUTENZIONE STRADE E MARCIAPIEDI, 

ABBATTIMENTO DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE ZONE 

LIMITROFE CENTRO STORICO - VIA ROMA” CIG B4F685CFCD - CUP 

E77H24002370004 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA E RICHIESTA GARANZIE 

ALL’IMPRESA DI GABBIA ADOLFO & FIGLIO SRL DI LIVORNO (LI)  

  

 

 

IL RESPONSABILE DEL 5° SETTORE  

 

Richiamati: 

 con Decreto del Sindaco n. 74 del 02/08/2024 è stato attribuito all’Arch. Andrea Giannelli 

l’incarico di Responsabile del Settore V fino al 31/12/2024;  

 Il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024/2026, approvato con Deliberazione 

del Consiglio Comunale n.76 del 29/12/2023; 

 Il Bilancio di previsione finanziario per l’esercizio 2024, 2025 e 2026 approvato con 

Deliberazione del Consiglio Comunale n. 78 del 29/12/2023; 

 Il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024/2026, approvato con Deliberazione di G.C. n. 

1 del 17/01/2024; 

 

Premesso che: 

 L’Amministrazione ha tra i propri obiettivi la riqualificazione del Centro Storico nel suo 

complesso, attraverso una molteplicità di interventi che mirano alla riqualificazione della 

Piazza Principale “Piazza della Repubblica” e delle viabilità limitrofe, con lo scopo di 

rendere lo spazio urbano del Centro Storico e delle zone Limitrofe più “qualificato” e 

garantendo l’utilizzo della piazza da parte dei cittadini come spazio di aggregazione 

collettivo; 

 Tra gli interventi funzionali legati alla riqualificazione di Piazza della Repubblica che 

l’Amministrazione intende perseguire, vi è la realizzazione di un intervento di sistemazione 



di alcuni tratti di marciapiedi e strade del Centro Storico, con lo scopo di riqualificare lo 

spazio urbano che dalla Piazza si sviluppa nelle viabilità adiacenti e l’abbattimento delle 

barriere architettoniche zone limitrofe alla Piazza della Repubblica, 

 la finalità di questo intervento è quello di intervenire sulla manutenzione strade e 

marciapiedi, con l’abbattimento delle barriere architettoniche delle strade che delimitano la 

suddetta piazza a ovest e più precisamente via Roma. 

Vista la Deliberazione G.C. n. 143 del 17/12/2024 con la quale è stato approvato il Progetto 

Esecutivo il progetto esecutivo “LAVORI DI MANUTENZIONE STRADE E MARCIAPIEDI, 

ABBATTIMENTO DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE ZONE LIMITROFE CENTRO 

STORICO - VIA ROMA” redatto dall’Arch. Andrea Giannelli dell’importo complessivo di € 

110.000,00 di cui € 90.000,00 per lavori a base d’asta, € 1.975,43 per oneri per la sicurezza non 

soggetti a ribasso e € 18.024,57 per somme a disposizione dell’Amministrazione (agli atti); 

Preso atto che: 

 il rifacimento e adeguamento alle norme per disabili del marciapiede di Via Roma, 

prospiciente la rinnovata Piazza Repubblica, è in continuità funzionale e materico con 

quanto già in corso di realizzazione nell’ambito del progetto “Sistemazione di alcuni tratti di 

marciapiedi e strade del territorio comunale”.     

 il progetto esecutivo per il rifacimento e adeguamento alle norme per disabili del 

marciapiede di Via Roma è inserito senza soluzione di discontinuità tra la parte già 

realizzata, Via Sauro, e quella in procinto di essere realizzata Via Vanni nell’ambito 

dell’intervento Sistemazione di alcuni tratti di marciapiedi e strade del territorio comunale”; 

 il progetto “LAVORI DI MANUTENZIONE STRADE E MARCIAPIEDI, 

ABBATTIMENTO DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE ZONE LIMITROFE 

CENTRO STORICO - VIA ROMA” debba essere realizzato dalla medesima ditta che sta 

eseguendo accuratamente il progetto “Sistemazione di alcuni tratti di marciapiedi e strade 

del territorio comunale”, DI GABBIA ADOLFO & FIGLIO SRL con sede in Via dello 

Struggino n. 24 - Livorno P.I./C.F. 0045377049 di cui al contratto Rep. n. 1/2024, per 

consegnare all’Amministrazione un ambiente del Centro Storico rinnovato con il medesimo 

linguaggio e finitura; 

 l’intervento “LAVORI DI MANUTENZIONE STRADE E MARCIAPIEDI, 

ABBATTIMENTO DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE ZONE LIMITROFE 

CENTRO STORICO - VIA ROMA” ha un importo lavori pari a € 91.975,43 che rientra tra 

le procedure di cui all’art. 50 comma 1 lett. a) del D.Lgs. 36/2023 che consentono 

“affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza 

consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso 

di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali”;     

 

Considerato che: 



 per l’intervento “LAVORI DI MANUTENZIONE STRADE E MARCIAPIEDI, 

ABBATTIMENTO DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE ZONE LIMITROFE 

CENTRO STORICO - VIA ROMA” per è stata indetta la procedura in modalità telematica 

sulla piattaforma START  (procedura N…………) per l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 

50 comma 1 lett. a) del D.Lgs. 36/2023, all’Impresa DI GABBIA ADOLFO & FIGLIO SRL 

con sede in Via dello Struggino n. 24 - Livorno P.I./C.F. 0045377049 alle stesse condizioni 

del Contratto Appalto Rep. n. 1/2024 inerente i lavori di “Sistemazione di alcuni tratti di 

marciapiedi e strade del territorio comunale”, ovvero mediante offerta sul prezzo a base 

d’asta del ribasso 8,70%;     

 sono stati acquisiti i seguenti codici, rispettivamente presso l’ANAC (Autorità Nazionale 

Anticorruzione) e presso il CIPE (Comitato Interministeriale per la Programmazione 

Economica): 

 (Codice Identificativo di Gara) CIG: B4F685CFCD 

 (Codice Unico di Progetto) CUP: E77H24002370004 

 l’Arch. Andrea Gianelli è stato nominato Responsabile Unico del Progetto della suddetta 

opera pubblica;  

 in data 18/12/2024 il Responsabile Unico del Progetto Arch. Andrea Giannelli, ha invitato 

all’Impresa DI GABBIA ADOLFO & FIGLIO SRL, la richiesta a presentare offerta, 

mediante la piattaforma telematica della Regione Toscana START; 

 Il termine di scadenza per la presentazione delle offerte previsto è stato fissato per il 

23/12/2024 alle ore 12:00; 

Vista l’offerta (agli atti) dell’Impresa DI GABBIA ADOLFO & FIGLIO SRL, con sede in Via 

dello Struggino n. 24 - Livorno P.I./C.F. 0045377049, fatta pervenire sulla piattaforma START  

(procedura N…………) con la quale offre il ribasso d’asta del 8,70% di cui al Contratto Appalto 

Rep. n. 1/2024, inerente i lavori di “Sistemazione di alcuni tratti di marciapiedi e strade del 

territorio comunale”, per cui l’importo lavori ascende a € 82.170,00 oltre oneri per la sicurezza non 

soggetti a ribasso pari a € 1.975,00 per un totale di € 84.145,00 portato a € 92.559,50 per I.V.A. al 

10%; 

Visti gli artt. 17, commi 5, 8 e 50 comma 6 del D.Lgs 36/2023; 

Visto l’art. 229, comma 2, del Codice, secondo cui le disposizioni ivi previste acquistano efficacia a 

partire dal 1° luglio 2023; 

Dato atto che l’Ufficio Lavori Pubblici- Settore V, ha verificato il possesso di requisiti di ordine 

speciale di cui all’art. 100 del D.Lgs 36/2023, in particolare: 

 Requisiti di idoneità professionale art. 100 comma 1 let. a) del Codice ovvero iscrizione nel 

Registro delle Imprese presso la competente CCIAA della Maremma e del Tirreno n. 

T586221332 del 21/12/2024 per attività corrispondente a quella oggetto del presente 

appalto; 



 Requisiti di capacità economica e finanziaria e capacità tecnico professionali art. 100 

comma 1 let. b) e c) del Codice ovvero possesso di attestazione SOA “la soatech” n. 

57559/17/00 per la Cat. OG 3 Class.VI con scadenza triennale 15/122026;  

Visto sono in corso le verifiche dei requisiti di ordine generale, ai sensi dell’art. 94 e 95 del D.lgs. 

36/2023, effettuate dall’Ufficio Lavori Pubblici- Settore V del Comune di Ponsacco, in parte 

mediante la piattaforma ANAC FVOE ed in parte mediante richiesta agli Enti interessati;  

Preso atto che è in corso la verifica dei requisiti di idoneità tecnico professionale di cui al D.lgs. 

81/2008 e LRT 38/2007; 

Dato atto che l’aggiudicazione dei lavori deve avvenire entro il 31/12/2024, termine ultimo in 

quanto intervento finanziato con Avanzo accertato con rendiconto 2023 applicato al Bilancio 

2024/2026 Anno 2024, pena la perdita del finanziamento comunale; 

Ritenuto necessario pertanto, al fine di dare immediata efficacia all’affidamento, di procedere 

all’aggiudicazione definitiva dei lavori all’Impresa DI GABBIA ADOLFO & FIGLIO SRL con 

sede legale in Livorno (LI) 57121 Via dello Struggino n. 24, P.I./C.F. 00453770497, riservandosi di 

poterne di disporre la revoca in caso di esito negativo della verifica del possesso dei requisiti di 

ordine generale art. 94 e 95 del Codice dichiarati in sede di presentazione dell’offerta, dandone in 

tal caso comunicazione all’Osservatorio dei Contratti Pubblici; 

Visto l’allegato quadro economico modificato in seguito alle risultanze di gara ed il 

cronoprogramma dell’opera allegato al presente atto che risulta coerente altresì con il programma 

dei flussi di pagamento (allegati e parte integrante); 

Preso atto che l’Impresa DI GABBIA ADOLFO & FIGLIO SRL con sede legale in Livorno (LI) 

Via dello Struggino n. 24, deve presentare idonea cauzione definitiva ai sensi dell’art. 117 comma 1 

del D.Lgs 36/2023 e idonea polizza assicurativa ai sensi dell’art.117 comma 10 del D.Lgs 36/2023; 

Dato atto che l’Impresa DI GABBIA ADOLFO & FIGLIO SRL è in regola con i pagamenti 

contributivi, assicurativi e previdenziali all’INAIL, INPS e Cassa Edile come da DURC On Line n. 

prot. INAIL_46200195 con scadenza validità il 21/02/2025 (allegato e parte non integrante); 

Preso atto che alla suddetta procedura, trattandosi di appalto di importo inferiore alle soglie di 

rilevanza europea, non si applica il termine dilatorio di cui all’art. 18 comma 3 let. A) e d) e 55 

comma 2 del D.Lgs 36/2023 e pertanto è possibile procedere alla stipula del contratto; 

Considerato che ai sensi dell'art. 225 comma 1 del D.lgs 36/2023, verrà rispettato quanto disposto 

dall’art. 34 Reg. (UE) 2021/241 in materia di informazione e pubblicità, pertanto l’aggiudicazione 

dell’Impresa DI GABBIA ADOLFO & FIGLIO SRL verrà resa nota mediante pubblicazione: 

 sulla piattaforma Start della Regione Toscana; 

 all’Albo Pretorio del Comune di Ponsacco; 

 nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet istituzionale di questo Ente 

all’interno della sottosezione “Bandi di Gara e Contratti/Informazioni sulle singole 

procedure” i dati previsti dall’Art. 37 c.1 e 2 del D.Lgs. 33/2013; 

Rilevato che il presente procedimento è soggetto agli obblighi di cui all’art. 3 della L. 136/2010 

(tracciabilità dei flussi finanziari) e pertanto è stato assunto il relativo CIG B4F685CFCD, nonché il 



Codice Unico di Progetto – CUP E77H24002370004, in quanto si tratta di opera di investimento 

pubblico; 

Dato atto che la spesa di € 110.000,00 trova copertura finanziaria sul Bilancio 2024/2026 con il 

Cap. 1355/200 “Manutenzione Straordinaria Marciapiedi” di cui alla Missione 10, Programma 5, 

Titolo 2, Macroaggregato 2, con esigibilità nel corrente esercizio finanziario, finanziato con Avanzo 

accertato con rendiconto 2023 applicato al Bilancio 2024/2026 Anno 2024; 

Visti: 

 il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 

 il D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 

della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici”; 

 il Regolamento di Contabilità approvato con Delibera di Consiglio n. 4 del 31/03/2016; 

 il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con Deliberazione 

della Giunta Comunale n. 156 del 19/10/2022; 

 il Regolamento dei Contratti dell’Ente approvato con la Delibera di Consiglio n. 103 del 

29/11/2005; 

 il Regolamento per gli incentivi per funzioni tecniche approvato con Deliberazione di 

Giunta Comunale n. 77 del 29/05/2018; 

 la Delibera di C.C. n. n.76 del 29/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, che 

approva la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) per il 

triennio 2024/2026; 

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 78 del 29/12/2023 che approva il Bilancio di 

previsione finanziario per l’esercizio 2024, 2025 e 2026; 

 la Deliberazione di G.C. n. 1 del 17/01/2024 che approva il Piano Esecutivo di Gestione 

(P.E.G.) per il triennio 2024/2026; 

 

Accertata la propria competenza in base al Decreto del Sindaco n. . 74 del 02/08/2024, nonché ai 

sensi del combinato disposto dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e del Regolamento 

sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Dato atto che il sottoscritto, in relazione al presente procedimento, non si trova in situazione di 

conflitto d’interesse, anche potenziale, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 bis della L. 241/90 dell’art. 

6 del DPR 62/2013; 

Dato atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile, attestante la copertura finanziaria rilasciato dal responsabile del Servizio Finanziario, ai 

sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, comma 4°, del T.U. degli Enti Locali; 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio


D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. così come modificato dall'art. 3 del D.L.10/10/2010 n. 174 convertito 

con modificazioni dalla L. 7/12/2012 n. 213 “Disposizioni urgenti in materia di finanza e di 

funzionamento degli Enti Territoriali”; 

DETERMINA 

1) di dichiarare che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;  

2) di affidare l’appalto “LAVORI DI MANUTENZIONE STRADE E MARCIAPIEDI, 

ABBATTIMENTO DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE ZONE LIMITROFE 

CENTRO STORICO - VIA ROMA” direttamente, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. a) del 

D.Lgs. 36/2023, all’Impresa DI GABBIA ADOLFO & FIGLIO SRL con sede in Via dello 

Struggino n. 24 - Livorno P.I./C.F. 0045377049 alle stesse condizioni del Contratto Appalto 

Rep. n. 1/2024 inerente i lavori di “Sistemazione di alcuni tratti di marciapiedi e strade del 

territorio comunale”, ovvero mediante offerta sul prezzo a base d’asta del ribasso 8,70%;    

3) di aggiudicare conseguentemente l’appalto in oggetto a favore dell’operatore economico DI 

GABBIA ADOLFO & FIGLIO SRL con sede legale in Livorno (LI) 57121 Via dello Struggino n. 24, 

P.I./C.F. 00453770497 avendo offerto un ribasso pari al 8,70 % per l’importo lavori di € 

82.170,00 oltre oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso pari a € 1.975,00 per un totale di € 

84.145,00 portato a € 92.559,50 per I.V.A. al 10%; 

4) di dichiarare che la presente aggiudicazione è definitiva e che altresì è immediatamente 

efficace, ed in caso di esito negativo della verifica del possesso dei requisiti ordine generale art. 

94 e 95 del Codice, dichiarati in sede di presentazione dell’offerta, l’assegnazione sarà risolta 

dandone comunicazione all’Osservatorio dei Contratti Pubblici; 

5) di far fronte alla spesa di € 786.723,02 nel seguente modo: 

 lavori nei confronti dell’Impresa DI GABBIA ADOLFO & FIGLIO SRL con sede legale in 

Livorno (LI) 57121 Via dello Struggino n. 24, pari all’importo di € 92.559,50 comprensiva 

di oneri della sicurezza e IVA con il Cap. 1355/200 “Manutenzione Straordinaria 

Marciapiedi” di cui alla Missione 10, Programma 5, Titolo 2, Macroaggregato 2, del 

Bilancio 2024/2026, con esigibilità nel corrente esercizio finanziario, secondo il 

cronoprogramma di spesa allegato;  

 Imprevisti pari all’importo di € 15.600,99 con il Cap. 1355/200 “Manutenzione 

Straordinaria Marciapiedi”, di cui alla Missione 10, Programma 5, Titolo 2, Macroaggregato 

2, del Bilancio 2024/2026, con esigibilità nel corrente esercizio finanziario, secondo il 

cronoprogramma di spesa allegato; 

 Funzioni tecniche per progettazione ai sensi dell’art. 45 comma 2 e 3 D.Lgs. 36/2023 pari 

all’1,6% per € 1.471,61 con il Cap. 1355/200 “Manutenzione Straordinaria Marciapiedi”, di 

cui alla Missione 10, Programma 5, Titolo 2, Macroaggregato 2, del Bilancio 2024/2026, 

con esigibilità nel corrente esercizio finanziario, secondo il cronoprogramma di spesa 

allegato; 



 Funzioni tecniche per innovazione tecnologica ai sensi dell’art. 45 comma 2 e 5 D.Lgs. 

36/2023 pari allo 0,40 % per € 367,90 con il Cap. 1355/200 “Manutenzione Straordinaria 

Marciapiedi”, di cui alla Missione 10, Programma 5, Titolo 2, Macroaggregato 2, del 

Bilancio 2024/2026, con esigibilità nel corrente esercizio finanziario, secondo il 

cronoprogramma di spesa allegato; 

 
6) di dare atto che l’opera sarà interamente finanziata per € 110.000,00 nel Bilancio di Previsione 

2024/2026 secondo l’esigibilità sotto indicata: 

 

7) di approvare l’allegato quadro economico modificato a seguito di gara e il crono programma 

del quadro economico di spesa (allegati e parte integrante); 

 

8) di dare atto che la presente aggiudicazione non costituisce la conclusione del contratto che sarà 

stipulato successivamente nella forma pubblica 

9) di richiedere all’impresa aggiudicataria DI GABBIA ADOLFO & FIGLIO SRL con sede 

legale in Livorno (LI) 57121 Via dello Struggino n. 24, la costituzione della garanzia 

fidejussoria, ai sensi dell’art. 117 comma 1 del D. Lgs. 36/2023, per i lavori in oggetto pari al 

10% dell’importo di aggiudicazione lavori e cioè dell’importo arrotondato di € 8.414,50 che 

potrà essere costituita nei modi previsti di legge; 

10) di richiedere all’impresa aggiudicataria DI GABBIA ADOLFO & FIGLIO SRL, ai sensi 

dell’art. 117 comma 10 del D. Lgs. 36/2023, la stipula di una assicurazione pari a: 

 € 84.145,00 (importo contrattuale) per tutti i danni materiali e diretti subiti dalla stazione 

appaltante a causa del danneggiamento e della distruzione delle opere oggetto 

dell’appalto verificatisi nel corso dell’esecuzione dei lavori (Partita 1- opere ed impianti 

permanenti e temporanei); 

 € 84.145,00 per tutti i danni materiali e diretti subiti dalla stazione appaltante nel corso 

dell’esecuzione dei lavori a causa del danneggiamento o della distruzione delle opere 

preesistenti poste nel luogo di esecuzione dei lavori e causati o comunque connessi alla 

costruzione delle opere assicurate di cui al precedente punto (Partita 2- opere ed impianti 

preesistenti); 

 € 500.000,00 per le spese necessarie per demolire sgomberare e trasportare alla più 

vicina discarica autorizzata disponibile i residui delle cose assicurate a seguito di sinistro 

indennizzabile, nonché il rimborso dello smaltimento dei residui delle cose assicurate 

(Partita 3-demolizione e sgombero); 

la polizza dovrà coprire anche la responsabilità civile verso terzi con massimale di € 500.000,00 ed 

in particolare deve coprire il danneggiamento a cose di proprietà di terzi in conseguenza di un fatto 

connesso con la costruzione delle opere oggetto dell’appalto, verificatosi nel luogo di esecuzione 

dei lavori e nel corso degli stessi. 

 

MISS. PROG. TITOLO MACROAGGR. CAP. IMPORTO ANNO 
10 5 2 2 1355/200 € 110.000,00 2024 



11) di dare atto che l’aggiudicatario DI GABBIA ADOLFO & FIGLIO SRL con sede legale in Livorno 

(LI) 57121 Via dello Struggino n. 24, ha dichiarato che intende subappaltare la categoria prevalente 

OG3 nel limite massimo stabilito dall’Art 3 del Capitolato Speciale d’Appalto, garantendo la 

prevalente esecuzione delle lavorazioni della categoria prevalente secondo la normativa vigente; 

12)  di dare atto altresì di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i 

relativi stanziamenti di cassa e con le disposizioni di cui all’art.183 del TUEL. Codice IPA 

U9MGCS; 

13) di dare atto che l'IVA sulle sopracitate fatture sarà trattenuta ai sensi del comma 629 

dell'articolo unico della Legge n. 190/2014, Legge di Stabilità per l'anno 2015, e 

successivamente riversata all'erario secondo le indicazioni contenute nell'emanando Decreto 

Ministeriale, attuativo della norma; 

14) di incaricare il personale del V° Settore a pubblicare nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” del sito internet istituzionale di questo Ente all’interno della sottosezione “Bandi 

di Gara e Contratti/Informazioni sulle singole procedure” i dati previsti dall’Art. 37 c.1 e 2 del 

D.Lgs. 33/2013; 

15) di dare atto che le funzioni di Responsabile Unico del Progetto sono svolte dal sottoscritto 

Arch. Andrea Giannelli, Responsabile del Settore V; 

16)  di trasmettere al Settore Ragioneria il presente atto ai fini della acquisizione del parere di 

regolarità contabile ed il visto di attestazione della copertura finanziaria reso dal Responsabile 

del Servizio Finanziario ai sensi dell'art. 147 bis comma 1 del sopracitato D.Lgs. n. 267/2000, 

che verranno formalizzati mediante sottoscrizione riportata in calce al presente provvedimento; 

17) che, salvo specifiche disposizioni normative speciali, contro il presente provvedimento possono 

essere proposte le azioni innanzi al TAR Toscana ai sensi del Decreto Legislativo 2 luglio 2010 

n. 104 “Attuazione dell’art. 44 della Legge 18 giugno 2009 n. 69 recante delega al Governo per 

il riordino del processo amministrativo”, nei termini e nei modi in esso previsti. 

 

 

 

 

  

 

 Il Responsabile del 5° Settore  

    GIANNELLI ANDREA / ArubaPEC S.p.A.  

 

 

 

 

Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 

 



    Il Responsabile del 5° Settore  

          GIANNELLI ANDREA / ArubaPEC S.p.A.  

 



 

I M P E G N I     D I    S P E S A 

 

ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO 

2024 MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA 

MARCIAPIEDI 

10052.02.001355200 1334 110.000,00 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 

consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione. 
 


